Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 060ª (SEXAGÉSIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 22 DE JUNHO DE 2022.

ORDEM DO DIA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES - Nº 01/2022 - CORRO

Solicito de Vossa Excelência que sejam transmitidos os mais sinceros votes de

Congratulações e Aplausos para o

Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Marcos Vinicius de Oliveira Pereira (Vinicius Louro).
Data da matéria: 22/06/2022  -  Fase: 1ª Votação

MOÇÃO DE PESAR - Nº 05/2022 - DOIS TREÇO DOS VEREADORES

Moção de Pesar da Saudosa "Marcelina Borges da Costa".
Data da matéria: 20/06/2022  -  Fase: 1ª Votação

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 10/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL TRIZIDELA DO

VALE

AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NO

ORÇAMENTO DE 2022, (LEI N°. 451/2021) PARA

INCLUSÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

MULHER, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E

JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE

ARTICULAÇÃO POLITICA, E ALTERA A LEI N°.

452/2021 (PPA 2022/2025), LEI N°. 425/2021 e

(LDO/2022), E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Data da matéria: 07/06/2022  -  Fase: 1ª Votação

INDICAÇÃO - Nº 28/2022 - CORRO

Esta indicação para que o Poder Executivo Municipal contrate um Psicologo para dar

plantão no Hospital Municipal Doutor João Alberto no Municipio de Trizidela do Vale.
Data da matéria: 06/06/2022  -  Fase: 1ª Votação

INDICAÇÃO - Nº 29/2022 - CORRO e HAMILTON DO GÁS

Esta indicação para que o Poder Executivo Municipal faça a complementação do

alambrado do campo Society da praça da juventude com a substituição das lampadas dos

refletores por lâmpadas de led do referido campo no Município de Trizidela do Vale
Data da matéria: 08/06/2022  -  Fase: 1ª Votação

INDICAÇÃO - Nº 30/2022 - EMILENY OLIVEIRA

Esta indicação para que seja feito a intervenção do pagamento do

fornecimento de água da Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão "Caema" do

Município de Trizidela do Vale/Ma.
Data da matéria: 14/06/2022  -  Fase: 1ª Votação

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=67

Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 060ª (SEXAGÉSIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 22 DE JUNHO DE 2022.

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 85/2022 - MARCIA MAIA

Requer  junto a esta casa Legislativa que seja constituida uma

comissão especial formada por todos os Vereadores para que seja levado a efeito de revisão

e

atualização de documentos Regimento Interno da Câmara Municipal de Trizidela do Vale.
Data da matéria: 15/06/2022  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 87/2022 - CORRO

Requer que  faça a reforma dos poços artesianos dos povoados Alto de Areia Dois e

Açude Velho, com muro de proteção dos referidos poços no Municipio de Trizidela do

Vale/Ma.
Data da matéria: 13/06/2022  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 88/2022 - CHICO DO HELIO

Requer que seja feito a pavimentação asfaltica do Santo Antonio dos

Oliveiras (Residencia do Senhor Etim) até o povoado Centro do Meio dos David no

Municipio de Trizidela do Vale/Ma.
Data da matéria: 21/06/2022  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 90/2022 - EMILENY OLIVEIRA

Requer que sejam disponibilizados carros Pipas para a população do

Municipio de Trizidela do Vale/Ma
Data da matéria: 08/06/2022  -  Fase: 1ª Votação

Total de matéria(s) no Ordem do dia: 10

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=67

Página(s) 2 de 2